



معاون اول قوه قضائیه عنوان کرد

رضایت مردم مهم‌است نه آمار وارقام

معاون اول دستگاه قضا روز گذشته کلید موفقیت دستگاه قضایی را از تباط قوی با مردم دانست. وی خطاب به رؤسای دادگستری و دادستان‌های سراسر کشور تأکید کرد که در برنامه تمام حوزه‌های استانی و ستادی ارتباط بهتر با مردم باید در دستور کار قرار گیرد و ملاحظات آماری خللی در این قضیه ایجاد نکند. در نشست معاون اول دستگاه قضا با دادستان‌ها و رؤسای کل دادگستری‌های سراسر کشور ۱۸ طرح آامری برای کاهش اطاله دادرسی هم عملیاتی شد.

■ ■ ■

«ضرورت اتقان بیشتر آمارگیری در مورد پرونده‌های قضایی» موضوعی است که رئیس عدلیه طی بازدیدها و جلسات خود تأکیدات زیادی روی آن داشته و دستوراتی را نیز در همین راستا به معاون اول دستگاه قضا صادر کرده‌است.

■ **ماجراهای ۱۵ میلیون پرونده قضایی**

رئیس قوه قضائیه در جریان بازدیدهای خود از دادرهای مختلف، از مسئولان واحد قضایی مربوطه درباره فرآیند آمارگیری از پرونده‌ها در آن واحد سؤالاتی را مطرح و در همین باب نیز توصیه‌ها و دستوراتی را صادر می‌کرد.

یکی از آسیب‌های ایجاد شده در نتیجه وجود ابهامات و اشکالات در آمارهای پرونده‌های قضایی است. به طور نمونه برای یک فقره پرونده و گردش و ارجاعاتی که آن پرونده در میان مراجع و بخش‌های مختلف قضایی دارد، چندین بار آمار ثبت می‌شود. در نتیجه به اشتباه اینچنین تبلیغ می‌شود که ۱۵ میلیون پرونده قضایی وجود دارد!

در حالی که اینطور نیست و این آمار ۱۵ میلیونی مرتبط با گردش کار پرونده‌هاست. در هر صورت، این آمارهای غیر دقیق، دارای آثار سوء و مغضاتی برای دستگاه قضاست.

بنابراین به گفته رئیس دستگاه قضا، از یک سو ضرورت تهیه و تدوین دقیق آمارهای مرتبط با پرونده‌ها و سایر امور مربوط به دستگاه قضایی، امری انکارناپذیر است و از سویی دیگر باید سازوکاری تعیینه کرد که از هر گونه آمارسازی در فرآیندهای قضایی جلوگیری شود.

■ **خاطره ازهای از پرونده‌هایی که منتج به نتیجه می‌شدند**

حجت‌الاسلاممحسنی ازهای چندی قبل در بازدید خود از دادرسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲ تهران مستقر در سعادت‌آباد هم در راستای دستور اخیر خود به معاون اول دستگاه قضا مبنی بر بررسی تخصصی ارتقای آمارهای قضایی و آسیب‌شناسی مقوله آمار در عدلیه گفت: تهیه و تدوین آمارهای ناظر بر پرونده‌ها و رویه‌های قضایی به‌منظور تکمیل برنامه‌ریزی‌ها و تخصیص بودجه‌ها امری لازم و ضروری است. ما در دستگاه قضایی در راستای رویکرد تحولی خود در نظر داریم از آمار گرای بی‌صرف بهره‌بریزیم و اشکالات موجود در آمارهای خود را اصلاح کنیم.

وی با اشاره به‌ضرورت توجه به مقوله کیفیت در فرآیند آمارگیری پرونده‌های قضایی تصریح کرد: من در دوران قضاوت‌م، در طول سال به‌استثنای سایر پرونده‌هایی که به آنها رسیدگی می‌کردم، ۱۰ پرونده اصلی نیز داشتم که بیشتر تمرکز روی رسیدگی و تعیین تکلیف این پرونده‌ها بود. باید تأکید کنم بازدارندگی و آثار ناشی از این پرونده‌ها منتج به نتیجه می‌شد شاید به اندازه چند صد پرونده بود.

■ **مهم رضایت مردم است**

ر استانی تأکیدات رئیس قوه قضائیه در خصوص ارتقا و بهبود سازوکارها و فرآیندهای آمارگیری در دستگاه قضایی، روز گذشته همایش ویدئو کنفرانسی به ریاست معاون اول قوه قضائیه با حضور رؤسای کل دادگستری‌های سراسر کشور و دادستان‌های مراکز استان‌ها برگزار شد.

یکی از دستور کارهای اصلی این همایش، رفع اشکالات فرآیندهای آمارگیری در دستگاه قضایی بود؛ همچنین در جریان این همایش، ۱۸ طرح مرتبط با سازوکارهای آماری در مراکز و مراجع قضایی عملیاتی شدند.

معاون اول قوه قضائیه در همین زمینه در این نشست گفت: در سال جدید در مرحله‌ای قرار داریم که قصد داریم به موضوع تحول و تعالی در قوه قضائیه جامه عمل بپوشانیم.

حجت‌الاسلام محقق مصدق با بیان اینکه تحول و تعالی در قوه قضائیه با سخن گفتن محقق نمی‌شود و به کار عملی با پشتوانه منطقی و علمی نیاز جدی دارد، گفت: همه کارهای قوه قضائیه باید بسند پشتیبان علمی و منطقی داشته باشد. امروز به دنبال این هستیم که عملکرد قوه قضائیه را در معرض دید همگان قرار دهیم تا نخبگان نسبت به این عملکرد اظهار نظر کنند.

معاون اول قوه قضائیه بسند تحول توسط قضایی و برنامه پنج‌ساله توسعه مقام معظم رهبری را نقشه راه قوه قضائیه برشمرد و تأکید کرد: محور تحول در دستگاه قضایی باید رضایت عموم مردم باشد نه آمار و ارقام پرونده‌ها. هر چند آمار، شاخصی برای حرکت است، اما نباید خود رایی‌جهت‌درگیر آمار کنیم.

وی خاطر نشان کرد: یک محور دیگر تحول، گسترش ارتباط با مردم و مردمی شدن دستگاه قضاست. کلید موفقیت دستگاه قضایی ارتباط قوی با مردم است و لازم است در برنامه تمام حوزه‌های استانی و ستادی ارتباط با مردم باشد و به دلیل ملاحظات آماری اطاله دادرسی ایجاد نشود.

■ **ناراحتی ازهای از ملاحظات آماری**

گفتنی‌است یکی از رویکردهای تحولی قوه قضائیه، بهبود سازو کارها و فرآیندهای آمارگیری از پرونده‌های قضایی است. با این کار بخشی از مشکلات بستری‌های فسادزا و همچنین عامل اطاله دادرسی از بین خواهد رفت.

این مسئله در بازدیدها، سفرهای استانی، سخنرانی‌ها، دستورات و سرکشی‌های رئیس دستگاه قضا از مراکز قضایی با جدیت پیگیری می‌شود.

اوایل دی ماه سال قبل هم حجت‌الاسلام محسنی ازهای در اثنای بازدید از دادسرای کارکنان دولت (۲۸ تهران) متوجه شد در شعب بازپرسی این دادسار در مواردی نبود توازن در ارجاع پرونده‌ها به شعب مختلف با هدف ملاحظات آماری وجود دارد.

وی همان‌وقت ضمن تذکر به دادستان تهران، دستور داد چنانچه رویه اصلاح نشود، نسبت به برخورد قانونی با مسئول مربوطه این بخش، اقدام مقتضی به عمل آید.

قاضی القضات در جریان همان بازدید به مسئولان مربوطه در خصوص بازدید از پرونده‌ها در شعب بازپرسی دادسرای کارکنان دولت با فوریت داد. وی ضمن برحذر داشتن مسئولان قضایی از نگهداری و ارجاع ندادن غیرموجه و بی‌دلیل پرونده‌ها با هدف آمار گرای، این امر را از مظاهر فساد دانست.

بج‌شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۲ رمضان ۱۴۴۳

گزارش «جوان» از ماجراهای آغاز و توقف پروژه پتروشیمی در منطقه بکر محیط‌زیستی

کارگران در میانکاله روی مخ محیط‌زیست مشغول کارند!



گزارش یک

مهسا گربندی

پیگیری «جوان» از میانکاله نشان می‌دهد کارگران کسی به خود اجازه دهد به آن آسیب بزنند. پتروشیمی میانکاله نیز یکی از همین اقدامات مخرب محیط‌زیست است که بدون طی کردن فرآیند اخذ مجوز از سازمان محیط‌زیست فعالیتش را آغاز کرده‌است. البته ۲۳ فروردین ماه اجرای عملیات احداث این کارخانه با حکم دادستانی متوقف و ادامه فعالیتش منوط به صدور مجوز سازمان حفاظت محیط‌زیست شده‌است، اما تصاویر منتشر شده در رسانه‌ها حاکی از آن است که ادامه فعالیت پروژه میانکاله به‌طور کلی متوقف نشده، بلکه فقط سرعت کارها کندتر شده‌است! از طرفی سخنان مسئولان مربوطه به‌گونه‌ای است که گویا می‌خواهند هرگونه شده مجوز محیط‌زیست را هم بگیرند و کار را شروع کنند و نام «قانونی» بر آن بگذارند! همین دوروز گذشته رهبر انقلاب از مسئولان خواست در تصمیم‌ها مسائل ملی را در نظر بگیرند نه نفع یک منطقه و خوشامد یک عده‌ای را.

■ ■ ■

۲۰ اسفند ماه سال گذشته، پروژه احداث کارخانه پتروشیمی در بهشهر استان مازندران و در نزدیکی شبه‌جزیره میانکاله با حضور احمد وحیدی، وزیر کشور کلنگ خورد. او در این مراسم گفت بود: «این پروژه سازگار با محیط‌زیست و تمام مجوزهای محیط‌زیستی را دریافت کرده‌است. ما دهم فروردین ماه سال جاری علی سلاحچه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از نبود مجوز برای فعالیت پتروشیمی میانکاله از سوی سازمان محیط‌زیست خبر داد!

■ **تشکیل کارزار نه به پتروشیمی میانکاله**

فعالان محیط‌زیست معتقدند تغییر کاربری اراضی، ایجادبوی نفت و آلودگی حاصل از ایجاد این کارخانه پتروشیمی، میانکاله را تبدیل به عسویه خواهد کرد در کنار این موارد، حفر گودال‌ها و اقدام سرمایه‌گذار این پروژه برای کشت نهال‌های غیربومی اکلیپتوس و سپیدار در مراتع حسین‌آباد نیز سبب شد. اعتراضات دستداران محیط‌زیست شدیدتر شود. کارزار «نه به پتروشیمی میانکاله» نیز هم‌راستا با این اعتراضات با همکاری برخی چهره‌های شناخته‌شده کشور اعم از روزنشان‌کاران و هنرمندان شکل گرفت و در این کارزار از رئیس‌جمهوری خواسته شد که تجدیدنظر اساسی درباره این طرح صورت گیرد.

مازندران در اراضی ۹۰ هکتاری است که به نظر می‌رسد مجری پروژه پتروشیمی میانکاله اهمیتی به آن نمی‌دهد.

■ **ادامه فعالیت پتروشیمی میانکاله منوط به مجوز سازمان محیط‌زیست**

حمید جلالوندی، مدیر کل دفتر ارزیابی زیست‌محیطی سازمان حفاظت محیط‌زیست به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «تقریباً ۵۵ عنوان پروژه در مصوبه شورای عالی قرار دارد که شمول ارزیابی سازمان محیط‌زیست می‌شود و بالايشگاه پتروشیمی نیز یکی از این موارد است که هر در مقیاسی که باشد باید برای اخذ مجوز ارزیابی اثرات محیط‌زیستی شود. این در حالی است که واقع معتقدیم کلنگی به زمین زده نشده‌است.»

۲۱ فروردین ماه، یعنی ۲۰ روز پس از کلنگ‌زنی پروژه کارخانه پتروشیمی میانکاله، رئیس‌سازمان حفاظت محیط‌زیست ضمن تأکید بر فقدان اعتبار مجوز اجرای این پروژه می‌گوید: «گاهی فشار نمایندگان مجلس برای ما عجیب است. مجوز محیط‌زیستی این طرح گرفته‌شده‌است، اما نماینده محترم از من می‌خواهد که کلنگ‌زنی انجام‌شود! به هر شکل کلنگ زده شد، اما از دید ما کلنگی که برای این پروژه به زمین زده شد، مورد تأیید نیست، در واقع معتقدیم کلنگی به زمین زده نشده‌است.»

■ **کارگران مشغول کارند**

در نهایت ۲۳ فروردین دادستانی کل کشور با ارسال نامه‌ی به دادستان عمومی و انقلاب مازندران دستور توقف اجرای طرح پتروشیمی میانکاله را صادر کرد، اما مشاهدات میدانی خبرنگار ایرا در روز گذشته نشان می‌دهد که باوجود توقف عملیات فسن‌کشی، همچنان تعدادی از نیروهای کار این مجموعه در محوطه حضور دارند و چند دستگاه از ماشین‌آلات نیز فعال هستند. طبق این مشاهدات عمده فعالیت‌ها مربوط به آبیاری نهال‌های کاشته شده در قسمتی از زمین‌های ۹۰ هکتاری پتروشیمی مازندران است. حدود ۱۰ نفر نیروی کار، یک دستگاه تراکتور و یک تریلی تانکر آب در این محوطه دیده‌می‌شود و به‌نظر می‌رسد در این بین یکسری فعالیت‌های عمرانی محدود نیز در حال انجام است، هر چند موافقان اجرای پروژه پتروشیمی اقدامات مربوط به فسن‌کشی و درختکاری را در دسته فعالیت‌های عمرانی تعریف نمی‌کنند! می‌گویند که این اقدامات مربوط به مرحله فندمانی پروژه است که باید انجام‌شود، اما آنچه مورد تأکید است، توقف هر گونه عملیات اجرایی مرتبط با پروژه پتروشیمی

رسوایی محیط‌زیستی با پرواز ارواح!

بین اکتبر و دسامبر ۲۰۲۱ هر ماه ۵۰۰ پرواز با کمتر از ۱۰ درصد ظرفیت مسافر فقط از فرودگاه‌های انگلیس انجام شده‌است

می‌شود، برای آسیب رسیدن کمتر به محیط‌زیست و تولید گازهای گلخانه‌ای کمتر پروازها یا حداکثر ظرفیت خود صورت گیرد. این در حالی است که بین اکتبر و دسامبر ۲۰۲۱ تقریباً هر سه ۵۰۰ پرواز با کمتر از ۱۰ درصد ظرفیت مسافر موسوم به پرواز ارواح فقط از فرودگاه‌های بریتانیا انجام شده‌است؛ رخدادی که یک رسوایی محیط‌زیستی است!

هواپیماها زمان اختراعشان تاکنون انتشار کربن بالایی داشته‌اند و از این منظر چالش گرم شدن زمین و تخریب‌های زیست‌محیطی را تشدید می‌کنند. پرواز از لندن به رم آنقدر کوتاه است که می‌توانید به جای مسافرت هوایی، با استفاده از قطار مسافرت کنید و کم‌وبیش مدت مشابهی را در سفر بگذرانید، اما چنین پرواز کوتاهی ۲۳۰ کیلوگرم دی‌اکسید کربن تولید می‌کند که بیش از تولید سالانه‌ی دی‌اکسید کربن یک فرد است. به گفته محققان، پرواز هواپیماها در مجموع عامل حدود ۵ درصد گرمایش زمین است. دنباله‌سپدرنگی که شرکت‌ها پروازها را بدون مسافر انجام می‌دهند تا سهمیه‌ی از ششمنند فرود را برقیای خود واگذار نکنند. تعدد پروازهای ارواح یک مشکل بزرگ برای مسافران است. این هواپی محسوب می‌شود.



روزنامه جوان | شماره ۶۴۱

تکلیف میانکاله چه زمانی مشخص می‌شود؟

جلالوندی درباره ایرادات مطرح شده از سوی سازمان محیط‌زیست به پتروشیمی میانکاله اینگونه توضیح می‌دهد: «در یک مقطعی، مطالعات پروژه میانکاله به سازمان محیط‌زیست ارائه شده‌بود، اما اعلام کردیم که این مطالعات کفایت نمی‌کند و باید مشخص شود سباسب و فاضلاب‌های پتروشیمی به چه روش‌هایی تخلیه خواهد شد؟ یا مثلاً دانش فنی اعلام شده مورد تأیید سازمان محیط‌زیست نبود و بسیاری مسائل دیگر که همه آنها باید بررسی شود. باید مطالعات را رسماً بر اساس شرح خدماتی که گفتیم اعلام کنند و بعد از آن صحت‌سنجی آن گزارش را انجام دهیم.»

او ادامه می‌دهد: «طبق دستورالعمل مصوبه دولت، بررسی سازمان محیط‌زیست منوط به آن است که مجریان پروژه یک گزارش ارزیابی اثرات خودشان را به عنوان خوداظهاری از طریق یک مشاور محیط‌زیستی ذیصلاح که دارای گریده محیط‌زیست از سازمان برنامه بودجه است به ما بدهد، سپس ما طی مدت دو ماه فرصت قانونی داریم آن را بررسی کنیم و پاسخ دهیم.»

مدیر کل دفتر ارزیابی زیست‌محیطی سازمان حفاظت محیط‌زیست در پاسخ به این سؤال که چقدر طول می‌کشد تا تکلیف پتروشیمی میانکاله مشخص شود، می‌گوید: «ممکن است هفته دیگر گزارش مجریان پروژه میانکاله ارسال شود، ممکن است تا شش ماه دیگر نیز ارسال نشود. در هر صورت ما پس از اینکه گزارش‌شان آنها را دریافت کردیم، بررسی‌های قانونی‌مان را شروع می‌کنیم؛ برای همین نمی‌توانم زمان مشخصی را اعلام کنم.»

جلالوندی با اشاره به اینکه ارسال نکردن گزارش از سوی پتروشیمی میانکاله به ضرر خودشان تمام می‌شود، تصریح می‌کند: «اگر آنها گزارش ندهند، مجوز ندارند و در نتیجه نمی‌توانند کارشان را انجام دهند. همچنین اگر مجوز نگیرند، عملاً هیچ کاری نباید بکنند و در صورت بروز خسارت نیز باید آن جبران کنند.»

■ **میانکاله در مجازی**

واقع پتروشیمی میانکاله از دید کاربران فضای مجازی هم سوژه مناسبی بوده‌است. کاربری با نام برزین جعفر تاش در صفحه توییت خود نوشت: «برای اینکه درک بهتری از این غول‌های سرمایه‌خوار و کینه‌توشی داشته‌باشید، خوبه ببینید هزینه تاسیس پتروشیمی میانکاله دو برابر مجموع بودجه سازمان محیط‌زیست (۱۷۵هزار۲۰۱ میلیارد تومان)، سازمان بهزیستی (۱۷ هزار میلیارد تومان) و وزارت راه و شهرسازی (۲۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان) است!»

هادی موسوی نیز در این رابطه توییت زد: «ساخت پتروشیمی هیچ تأثیری در توسعه منطقه و رفع فقر ندارد. توسعه بر مبنای صنعت غیربومی، نقض غرض است. تنها مزیت ساخت پتروشیمی در مناطق غربی نفتی، افزایش قدرت چانه‌زنی و ایجاد رانت برای برخی افراد است.»

همچنین محمد فاضلی در صفحه توییتر خود نوشت: «مطالبه‌گری مدنی برای جلوگیری از تخریب محیط‌زیست را باید با مطالبه برای اتخاذ سیاست‌های درست ایجاد اشتغال بدون تخریب محیط‌زیست در استان‌های شمالی و سایر استان‌ها ادامه داد. اشتغال پایدار بدون تخریب محیط‌زیست نیاز جمعیت ایران امروز و فرداست.»

منجر به آسیب به محیط‌زیست می‌شود، حتما تعطیل یا به دیگه تریلی جابه‌جا شود.» او درباره آخرین وضعیت صدور مجوز پتروشیمی میانکاله می‌دارد: «در حال حاضر این مسئله وارد فاز مطالعاتی شده‌است. برای صدور مجوز پتروشیمی میانکاله باید همه موارد زیست‌محیطی بررسی شود.»

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۵۲

قدیمی ترها! دست‌میرزاد که به ما یاد دادید به هنر روی خوش نشان دهیم، اهمال کاری نکنیم، با بخشش احساس سرزندگی بیشتر کنیم و…

اما فقط همین؟ امروزه این قبیل آموزش‌ها نیز نسل جوان را بر آورده می‌کند؟

چرا ز آموزش‌های بنیادین سخن نگوییم؟

ما رمز و راز «موفقیت» را بلدیم!؟

می‌دانیم کلید موفقیت در دستان خود ماست و موفقیت ساختنی است، یاقتنی نیست؟ مطلعیم شرط موفقیت، سختکوشی، پشتکار و ارتباط با افراد موفق است؟

می‌دانیم شانس موفقیت مردمان عجول بسیار اندک است؟ به این سخن ناپلئون که «آنقدر شکست خوردم که راه شکست دادن را یاد گرفتم»، باور داریم؟

می‌دانیم مسئولیت‌پذیری، و رسالت‌یابی، هدف‌گزینی، برنامه‌ریزی، عزت‌نفس و عادت‌گری‌زی شش راه‌کار مهم موفقیتند؟

ناز شست قدیمی ترها! اما هنوز مسائل مهمی وجود دارد که آموزش از آنها به نسل جوان واقعا ضروری است.

سلامت

پوشش بیمه‌ای رایگان

۳ دهک پایین در آمدی

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: افراد فاقد بیمه پایه سه دهک پایین درآمدی به صورت رایگان تحت پوشش قرار می‌گیرند. معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران اظهار کرد: بر اساس بند ۱۴ تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۴۰۱، افراد فاقد بیمه پایه سه دهک پایین در آمدی به صورت رایگان و بدون پرداخت حق بیمه تحت پوشش قرار می‌گیرند. وی ادامه داد: بر اساس بند الف ماده ۷۰ قانون برنامه ششم توسعه کشور، پوشش بیمه سلامت برای تمامی احاد جمعیت کشور اجباری است و نحوه برخورداری از یارانه دولت جهت حق بیمه از طریق ارزیابی وسع و ضوابط اجرائی آن تعیین شده‌است. معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: «این‌نامه اجرائی ارزیابی وسع توسط هیئت وزیران در سال ۱۳۹۸ مصوب شده‌است و به‌طور کلی شامل افراد فاقد بیمه پایه، بیمه‌شدگان روستایی و بیمه‌شدگان صندوق بیمه همگانی می‌شود. وی بیان کرد: افراد قضاوسی استفاده از یارانه دولت جهت حق سرانه بیمه از پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، استفاده می‌شوند و بر اساس استاندارد انجام شده در یکی از دهک‌های درآمدی تعریف می‌شوند. یارانه دولت بسته به دهک در آمدی تعیین شده به متقاضی تعلق خواهد گرفت. رضای گفت: افراد فاقد بیمه می‌توانند به صورت غیر حضوری به سامانه <http://www.bimehsalamat.ir> مراجعه یا به صورت حضوری به دفاتر پیشخوان دولت طرف قرارداد که در سایت‌های ادارات کل استانی معرفی شده‌اند، مراجعه کنند. معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران تأکید کرد: افرادی که در خواست استفاده از یارانه دولت را برای پرداخت حق بیمه را دارند باید مدت انتظار و استعلام از مراجع ذی‌صلاح را در نظر داشته‌باشند.

گزارش‌ها

آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان

به دولت ارائه شد

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از ارائه لایحه رتبه‌بندی معلمان به دولت خبر داد و گفت: همه معلمان مشمول رتبه‌بندی می‌شوند. صادق ستاری‌فرد، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از ارائه لایحه رتبه‌بندی معلمان به دولت خبر داد و اظهار کرد: متن این‌نامه قانون رتبه‌بندی معلمان بعد از یک ماه بررسی کارشناسی، روز گذشته از طرف وزارت آموزش و پرورش به هیئت دولت ارائه شد. وی با بیان اینکه زمان اعلام رتبه‌بندی معلمان از ۳۱ شهریور خواهد بود، گفت: تدوین این‌نامه رتبه‌بندی معلمان توسط وزارت آموزش و پرورش با همکاری سازمان اداری استخدامی و سازمان برنامه بودجه و با نظارت دو نماینده مجلس انجام شد. کارشناسان در سه شیفت کاری با حضور وزیر آموزش و پرورش، این‌نامه را آماده کردند. ستاری‌فرد اشاره به اینکه ظرف سه ماه از تصویب قانون رتبه‌بندی معلمان باید اجرائی شود، ادامه داد: رتبه‌بندی معلمان تا پایان خرداد اجرائی می‌شود و وزارت آموزش و پرورش به محض تصویب دولت، آن اجرائی خواهد کرد. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، با بیان جزئیات این آیین‌نامه بیان کرد: بعد از تصویب هیئت دولت می‌توانیم درباره مفاد آن صحبت کنیم، چون ممکن است در دولت با تغییراتی مواجه‌شود. وی با بیان اینکه همه معلمان مشمول رتبه‌بندی می‌شوند، افزود: رویکرد آموزش و پرورش در این آیین‌نامه شامل سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، رضایت‌مندی شغلی معلمان و افزایش کیفیت آموزشی و بسط عدالت تربیتی است.

خبر کوتاه‌ها

■ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تشکیل ستاد فرادستگاهی در وزارت مردم‌برای اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی خبر داد.
■ سال گذشته یک میلیون و ۱۰۶ هزار و ۷۲ نوزاد در کشور متولد شد که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ از کاهش بسیار ناچیزی برخوردار بود و بدین ترتیب روند کفشی موالید در ایران متوقف شد.
■ هر نوع تماس تلفنی یا مراجعه حضوری افراد نی‌نمایندگان شرکت‌هایی تحت عنوان همکار با نماینده سازمان تأمین اجتماعی برای تقاضای وجه در قبال ارائه کارت هوشمند در مان، بیمه تکمیلی و هر خدمت بیمه‌ای و درمانی کلاهبرداری است.
■ مدیر عامل صندوق سرمایه‌گذاری طرح حرم‌های مطهر از پرداخت وام ۶۰۰ میلیون تومانی به ساکنان بافت فرسوده اطراف حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) خبر کرد.
■ معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور گفت: طی سال ۱۴۰۰ با موافقت وزیر کشور مجوز تأسیس ۴۹ شهرداری جدید فوق تخصص گوارش و کبد گفت‌نخ‌شده به ویژه در سومین دهه ماه مبارک ک احتمالاً به خاطر مصرف غذاهای نفاخ مثل آش و نخود موجود در آن و زولبیا است. روزهداران این سعی کنند به ویژه در دهه آخر استفاده از غذاهای نفاخ و موادی مثل نخود، لوبیا و باقالا، محدود کنند.
■ معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص افزایش ۲۰ درصدی «مستمری» معیشتی مددجویان در سال جاری اعلام کرد که میزان افزایش مستمری مراکز شبانه‌روزی منوط به مصوبه هیئت وزیران است که سازمان طی هفته آینده پیشنهادت خود را در این راستا آماده و به هیئت وزیران اعلام خواهد کرد.